ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09» &0 20ь^ г. №

г. Скадовск

Об административно-территориальном устройстве Скадовского
муниципального округа Херсонской области

В целях оптимизации и масштабирования, в сторону укрупнения,
административно-территориального устройства Скадовского муниципального
округа Херсонской области, решения задач его устойчивого социально-
экономического, политического и культурного развития, повышения
самостоятельности, широкого вовлечения населения в управление делами
местных сообществ и улучшения качества жизни, учитывая социально-
экономическую целесообразность и плотность населения, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом
Главы военно-гражданской администрации Херсонской области от 08.07.2022
г. № 184-р «Об административно-территориальном устройстве Херсонской
области», Уставом муниципального образования Скадовского
муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующее административно-территориальное устройство
Скадовского муниципального округа Херсонской области:

1.1. Административно-территориальное устройство Скадовского
муниципального округа Херсонской области - разделение его территории на

административно-территориальные единицы, в соответствии с которыми
строится система органов местного самоуправления.

1.2. Административно-территориальными единицами Скадовского
муниципального округа Херсонской области являются городские и сельские
поселения, (приложение № 1).

1.3. Административным центром Скадовского муниципального округа
Херсонской области является город Скадовск, на территории которого
располагается Администрация Скадовского муниципального округа
Херсонской области и иные органы государственной власти и местного
самоуправления.

2. Контроль за исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановления вступает в силу с даты его подписания.

Глава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области А. П. Дудка

Приложение № 1
к Постановлению «Об административно-территориальном

устройстве Скадовского муниципального округа Херсонской

от,<Ж gX 2024 г

№
п/п

Наименование
территориального

управления
(далее - ТУ)

Центр
территориального

управления

Индекс, улица, номер
улицы, контактный номер

приемной, электронная
почта территориального

управления

Населенные пункты,
входящие в состав
территориального

управления

1. ТУ «Скадовск» город Скадовск

275700,
г. Скадовск,

ул. Гагарина, 63
+7 (990) 102-79-70
a.braga@khogov.ru

1. город Скадовск
2. поселок Антоновка
3. село Озерное

2. ТУ «Лазурное»
поселок
городского типа
Лазурное

275722,
ул.Октябрьская, д.57,

+799000626172,
lazurnoe@khogov.ru

1 . поселок городского
типа Лазурное
2 . село Владимировка
3 . село Лиманское
4 .село Новороссийское
5 .село Красное
6 .село Степное

3. ТУ «Шевченко» село Широкое

275730,
ул. Ладычука, № 29,

+79900341631
a.a.fedorov@khogov.ru

1. село Широкое
2. село Великая
Андроновка
3. село Остроподолянское
4. село Ульяновка
5. село Андреевка
6. село Шевченко
7. село Малая Андроновка
8. село Петровка

4. ТУ «Приморское» село Приморское

275750,
с. Приморское, ул.

Соборная,45,
тел: +79900355475

promorskoe@khogov. ru

1 .село Приморское
2 . село Тарасовка
3 .село Даровка
4 .село Новоукраинка

6. ТУ «Михайловка» село Михайловка

275710,
ул. Школьная, 84,

+79900373238,
mikhajlovkaskad@khogov.ru .

1. село Михайловка
2. село Беленькое
3. село Карабулат
4. село Новоселовка
5. село Проминь
6. село Труд
7. село Новониколаевка

7. ТУ «Таврия» село Таврия

275741,
с. Таврия

ул. Школьная, дом 2
+7 9901605837

fedak@khogo v. ru

1. поселок Таврия
2. поселок Вишневое
3. поселок Александровка
4. поселок
Малоалександровка
5. поселок Хатки

8. ТУ «Благодатное» село Благодатное

273434,
с. Благодатное

ул. Терешковой, дом 47
+79900151547

blagodatnoeskad@khogov.ru

1. село Благодатное
2. село Грушевка
3. село Зеленое
4. село Петропавловка
5. село Радостное
6. село Николаевка_______

mailto:a.braga@khogov.ru
mailto:lazurnoe@khogov.ru
mailto:a.a.fedorov@khogov.ru
mailto:mikhajlovkaskad@khogov.ru
mailto:blagodatnoeskad@khogov.ru